Protokół Nr 47.2014

z posiedzenia 

Komisji Budżetowej, Komisji Rewizyjnej,

Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Kultury

i Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

z dnia 26 marca 2014 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy w Jeleniewie ul. Słoneczna 3, sala nr 12.

W posiedzeniu uczestniczy 14 członków komisji i komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczą Przewodniczący Rady B.Brzostowski, Wójt K.Urynowicz, Skarbnik D.Harasz  i Sekretarz M.Waszkiewicz – protokolant.

Lista obecności komisji w załączeniu.

Na Przewodniczącego Komisji Radny M.Aneszko zgłosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej Ryszarda Mysiukiewicza, który został jednogłośnie wybrany.

Przewodniczący Komisji R.Mysiukiewicz przywitał wszystkich obecnych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie zostały wniesione żadne uwagi.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2014 – 2017 i zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
2. Wyrażenie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie podziału Powiatu Suwalskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.  

3. Sprawy bieżące. 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia i protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad.1. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2014 – 2017:

w wieloletniej prognozie finansowej zostały naniesione zmiany po stronie dochodów jak i wydatków. 

Dochody zostały zwiększone o kwotę 154 256,59 zł, w związku z otrzymanymi dotacjami które to zostały zmniejszone i zwiększone. W związku z tym zostały zwiększone dochody bieżące poz. 1.1 została zwiększona o kwotę 134 256,59 zł, poz. 1.1.3 została zwiększona o kwotę 500,00 zł z tytułu podatków i opłat, poz.1.1.4 z subwencji ogólnej została zmniejszona o kwotę 73 982,00 zł, pozycja 1.1.5 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zostały zwiększone o kwotę 204 193,59 zł, poz. 1,2 dochody majątkowe zostały zwiększone o kwotę 20 000,00 zł która to została powtórzona w poz. 1.2.2. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje jest to refundacja wydatków z roku ubiegłego. 

Wydatki zostały zwiększone o kwotę 576 978,59 zł w tym wydatki bieżące o kwotę 212 385,59 zł i została rozdysponowana nadwyżka budżetu w wysokości 422 722,00 zł w związku i po zamknięciu roku 2013 wystąpiły wolne środki w wysokości 428 289,27 zł, zostało rozdysponowane 422 722,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów i pożyczek. Wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę 212 385,59 zł poz. 2.1 oraz po. 2.1.3 wydatki na obsługę długu zostają zmniejszone o kwotę 3 000,00 zł i wydatki majątkowe zostały zwiększone o kwotę 364 593,00 zł w związku z wprowadzeniem nowych zadań inwestycyjnych poz. 2.2. 

w poz. 3 został zmniejszony wynik budżetu o kwotę 422 722,00 zł a zwiększona poz. 4 i 4.2 o kwotę 422 722,00 zł są to wolne środki z roku 2013. 

Pozycja 6 kwota długu zostaje zwiększona o kwotę 2,95 zł. Po naniesionych zmianach poz. 8.1 dotycząca różnicy między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi zmniejszyła się o kwotę 78 129,00 zł natomiast poz. 8.2 tj. różnica między dochodami bieżącymi , skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki zwiększyła się o kwotę 344 593,00 zł są to wprowadzone zadania inwestycyjne. Mimo zastosowanych zmian wskaźniki zostały spełnione i wyszyły na TAK. 

Poz. 10 dotycząca przeznaczenia nadwyżki budżetowej została zmniejszona o kwotę 422 722,00 zł a co za tym idzie i pozycja 10.1 została zmniejszona o kwotę 422 722,00 zł . 

Pozycja 11.1 wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane uległa zmniejszeniu o kwotę 175 643,00 zł , poz. 11.2 została zwiększona o kwotę 4 843,00 zł są to zwiększenia wydatków bieżących. 

Pozycja 11.3 zostaje zwiększona o kwotę 68 880,00 zł są to środki niewykorzystane z roku 2013 . 

Poz. 11.4 wydatki inwestycyjne kontynuowane zostają zmniejszone o kwotę 62 131,00 zł. natomiast nowe wydatki inwestycyjne zostają zwiększone o kwotę 246 724,00 zł oraz w formie dotacji zostają zwiększone o kwotę 180 000,00 zł poz. 12.2 zostaje zwiększona o kwotę 20 000,00 zł jest to dotacja z roku 2013 na zadanie inwestycyjne z udziałem środków UE poniesionych w roku 2013. Poz. 12.3. dotycząca wydatków bieżących na projekty zostaje zwiększone o kwotę 68 880,00 zł w tym na finansowanie środkami UE o kwotę 59 272,00 zł. Poz. 12.4 wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane środkami UE i budżetu państwa zostają zmniejszone o kwotę 82 390,00 zł w tym finansowane tylko środkami UE zostają zmniejszone o kwotę 49 273,00 zł. w związku z wprowadzeniem nowej pozycji w WPF tj. 12.5, 12.5.1, 12.6 i 12.6.1 są to wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami zostaje wprowadzona kwota 574 733,00 zł oraz zostaje wprowadzona kwota w wysokości 535 182,00 zł w poz. 12.6 i 12.6.1 są to wydatki na wkład krajowy w związku z zawarta po dniu 1 stycznia 2013 r. umowa na realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których nowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 ustawy są to zadania wymienione w załączniku nr 6 w kolumnie 6 oprócz pozycji 1,2 projekt Powrót Marszałka do Jeleniewa gdzie finansowanie wynosi 59,30% oraz bez pozycji 2.1 projekt wdrożenie elektronicznych usług dla ludności gdzie finansowanie wynosi 17% do uchwały w sprawie zmian w budżecie. Załącznik Nr 2 dotyczący przedsięwzięć plan zostaje zwiększony o kwotę 68 880,00 zł na zadaniu prowadzenie punktu przedszkolnego Jelonek Bambi. Są to środki z roku 2013.
2) zmian w budżecie gminy na 2014 rok:

w planie dochodów budżetowych zostają zastosowane zmiany: 

1. Dodatkowe dochody wpłynęły w rozdziale wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w paragrafie wpływy z różnych opłat w wysokości 500,00 zł i z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków w wysokości 500,00 zł 

2. W dziale Różne rozliczenia gdzie otrzymaliśmy subwencję oświatową mniejszą o kwotę 73 982,00 zł 

3. W dziale oświata i wychowanie na wychowanie przedszkolne otrzymaliśmy mniej dotacji o kwotę 3 311,00 zł w związku z tym zostało zastosowane przesunięcie w ramach rozdziału gdzie w rozdziale inne formy wychowania przedszkolnego plan zostaje zwiększony o kwotę 2 823,00 zł a zmniejszony o kwotę 6 134,00 zł w rozdziale oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz w rozdziale dowożenie uczniów do szkło plan zostaje zwiększony o kwotę 3 000,00 zł. 

4. W dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o otrzymaną dotację w wysokości 52 922,00 zł z przeznaczeniem na dożywianie dzieci w szkołach, 

5. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zwiększony o kwotę 131 841,48 zł z przeznaczeniem na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Jeleniewo 

6. Otrzymaliśmy zwrot wydatków inwestycyjnych za rok 2013 projektu współfinansowanego w ramach środków funduszy europejskich w wysokości 20 000,00 zł 

7. O kwotę 11 536,00 zł zostają zwiększone dochody w dziale pomoc społeczna w związku z otrzymaną dotacją na zadania zlecone z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowana na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego 

8. W dziale edukacyjna opieka wychowawcza otrzymaliśmy dotację z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 11 381 048,59 zł 

W związku z rozliczeniem rok 2013 pozostały nam wole środki w wysokości 428 289,27 zł. Zostaje rozdysponowana kwota 422 722,00 zł z przeznaczeniem na spłatę rat pożyczek i kredytów . Kwota ta była nadwyżką budżetu w uchwale Nr XX.168.2013 z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2014. Kwotę 422 722,00 zł zostaje przeznaczona na nowe zadania inwestycyjne w wysokości 326 247,00 zł i zwiększenie planu w dziele pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w wysokości 68 870,00 zł, są to środki zwrócone w grudniu na rachunek budżetu jako niewykorzystane, w dziale ochrona zdrowia w wysokości 8 234,00 zł jako nie wykorzystane środki z GPRPA oraz nie wykorzystane środki z opłaty z zakresu zadań określonych w ustawie o utrzymaniu czystości w gminie w wysokości 19 371,00 zł . 

Ponadto zostają zastosowane przesunięcia w ramach działu z przeznaczeniem na: 

1. W dziale Turystyka w związku z otrzymaniem dotacji na dwa paragrafy zostają zastosowane przesunięcia w ramach paragrafu na kwotę 148 625,00 zł 

2. W dziale rolnictwo i łowiectwo zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu o kwotę 12 000,00 zł. Jest to związane z aktualizacją załącznika dotyczącego wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych. 

3. W dziale wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zostają zastosowane zmiany: zwiększenie planu na zakupy materiałów i wyposażenia w wysokości 130,00 zł, o kwotę 72 123,00 zł na wydatkach inwestycyjnych w związku z podatkiem VAT który jest wydatkiem niekwalifikowalnym w projekcie w związku z tym zostaje zmniejszony paragraf 6057 o kwotę 49 273,00 zł są to wydatki finansowane ze środków UE i paragraf 6059 o kwotę 21 117,00 zł gdzie jest to wkład własny. 

4. W dziale Transport i łączność w rozdziale drogi gminne plan zostaje zwiększony na zadania: 

Wykonanie dokumentacji na drogę gminna we wsi Prudziszki w wysokości 55 222,00 zł 

Dofinansowanie do ścieżki rowerowej w miejscowości Suchodoły – Leszczewo w wysokości 180 000,00 zł, oraz zostaje zmniejszony paragraf różne opłaty i składki o kwotę 60,00 zł 

5. W rozdziale Administracja publiczna w rozdziale Urzędy gmin plan zostaje zmniejszony o kwotę 4 843,00 zł, o kwotę 500,00 zł zostaje zmniejszony rozdział Rady gmin w związku iż podróże służbowe radnych są finansowane z paragrafu 3030. Zostają zastosowane zmiany w rozdziale Urzędy gmin z przeznaczeniem na: 500,00 na różne wydatki na rzecz osób fizycznych, zostaje zmniejszony plan w paragrafie dodatkowe wynagrodzenie o kwotę 2 990,00 zł i o kwotę 2 090,00 zł zostaje zmniejszony plan na paragrafie odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, o kwotę 237,00 zł zostaje zwiększony plan na paragrafie koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. 

6. W związku z koniecznością wymiany dachu na budynku OSP we wsi Bachanowo plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 20 000,00 zł i zmniejszony o kwotę 108,00 zł na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym oraz o kwotę 1 000,00 zł wynagrodzenie bezosobowe, 

7. W dziale obsługa długu publicznego plan zostaje zmniejszony o kwotę 3 000,00 zł 

8. W dziale oświata i wychowanie plan wydatków zostaje zwiększony z przeznaczeniem na: 

Wymiany pokrycia dachowego na budynku we wsi Prudziszki na budynku po byłej szkole, plan zostaje zwiększony o kwotę 100 000,00 zł, 

W rozdziale oddziały przedszkolne plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 270,00 zł w związku z większą liczbą dzieci uczęszczających do tej szkoły , jest to dotacja dla Stowarzyszenia EDUKATOR 

W rozdziale inne formy wychowania przedszkolnego plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 10 302,00 zł, jest to dotacja dla Stowarzyszenia EDUKATOR plan zostaje zwiększony o kwotę 6 302,00 zł oraz zostaje zwiększony plan o kwotę 4 000,00 zł w związku uczęszczania dziecka z naszej gminy do przedszkola w Suwałkach. 

W rozdziale dowożenie uczniów do szkół plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 53 170,00 zł w związku z przeszeregowaniem jednego pracownika który był kierowcą do Urzędu Gminy plan zostaje zmniejszony na wynagrodzeniu o kwotę 35 000,00 zł, o kwotę 770,00 zł zostaje zmniejszony plan na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym, o kwotę 6 000,00 zł zostaje zmniejszony plan na składkach na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy o kwotę 1 700,00 zł, o 5 000,00 zł zostaje zmniejszony paragraf zakup usług remontowych i o 10 000,00 zł zostaje zmniejszony paragraf zakup usług pozostałych w związku z naliczeniem funduszu świadczeń socjalnych plan zostaje zmniejszony o kwotę 1 700,00 zł i o 1 000,00 zł zostaje zmniejszony paragraf dotyczący zapłaty podatku od środków transportowych. 

9. W dziale ochrona zdrowia w rozdziale przeciwdziałanie alkoholizmowi plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 8 234,00 zł jest to kwota niewykorzystana w roku 2013. 

10. W dziale pomoc społeczna plan zostaje zwiększony o kwotę 10 723,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej dla pracownika w wysokości 10 440,00 zł, zostają zmniejszone dodatki mieszkaniowe o kwotę 7 120,00 zł oraz w związku z ubieganiem się o większą dotacją na dożywianie dzieci w szkołach plan zostaje zwiększony o kwotę 7 403,00 zł. 

11. W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 68 870,00 zł. Są to środki pozostałe z roku ubiegłego jako niewykorzystane oraz zostaje zmniejszony plan o kwotę 16 000,00 zł w celu dołożenia do innych działów w związku z brakiem w planach finansowych. 

12. W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale pomoc materialna dla uczniów plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 34 142,00 zł w związku z ubieganiem się o zwiększoną dotację z budżetu państwa gdzie jest wymagany wkład własny w wysokości 20%w tym otrzymana dotacja w wysokości 6 142,00. 

13. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 151 212,48 zł . Są to niewykorzystane wydatki z roku 2013 . Kwota ta została przeznaczona na zakup komputera i programu komputerowego oraz na zakupy materiałów i wyposażenia ponadto zostaje zwiększony paragraf zakup usług pozostałych o kwotę 131 841,48 zł z przeznaczeniem na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy . 

14. W dziale działalność usługowa plan zostaje zmniejszony o kwotę 1 733,00 zł 

15. Zostaje też zmniejszony rozdział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 600,00 zł na paragrafie zakup usług pozostałych. 

16. Zostają zastosowane przesunięcia w ramach paragrafu w rodzaju zlecone w rozdziale Urzędy wojewódzkie w związku z naliczeniem zaangażowania na rok 2014 gdzie zabrakło do planu w paragrafie składki na ubezpieczenie społeczne w wysokości 240,00 zł 

17. O kwotę 11 536,00 zł zostają zwiększone wydatki w dziale pomoc społeczna w związku z otrzymaną dotacją na zadania zlecone z przeznaczeniem na pomoc finansową realizowana na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego 

18. Zostaje zastosowane przesunięcie w ramach zadań inwestycyjnych, gdzie po przetargu trzeba dodać 5 000,00 zł na zadaniu „Powrót Marszałka do Jeleniewa” a zostaje zmniejszone zadanie „przebudowa chodnika i ogrodzenia wokół parku w Jeleniewie. 

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 11 381 048,59 zł.
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2014 – 2017 i zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
Ad. 2. Wyrażenie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie podziału Powiatu Suwalskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Okręg wyborczy gminy Jeleniewo i Szypliszki oraz liczba wybieranych 3 radnych pozostają bez zmian.    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie podziału Powiatu Suwalskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Ad. 3. Przedstawienie pisma mieszkanki Żywej Wody w sprawie przekazania opinii Ministerstwa Zdrowia dotyczącej wpływu turbin wiatrowych na zdrowie człowieka opracowanej przez Departament Zdrowia Publicznego i przekazanej Polskiemu Stowarzyszeniu Energetyki Wiatrowej.

Radny Z.Serafin – poziom hałas jest o wiele wyższy niż podaje firma. 

Komisja uważa, iż należy wystąpić do Parku Wiatrowego Suwałki Sp. z o.o. w Warszawie o przesłanie powyższej opinii i przekazanie jej zainteresowanej.
Wójt K.Urynowicz zapoznał radę z nową ustawą o funduszu sołeckim, zwrócił uwagę na następujące zagadnienia:

· podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu będą miały zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym zostały podjęte,

· umożliwienie realizacji wspólnych przedsięwzięć przez kilka sołectw, 

· uszczegółowienie trybu odwoławczego od decyzji wójta. 

Otrzymaliśmy wyrok z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku, w którym sąd stwierdza, iż uchwała określająca odległości od wiatraków została podjęta z naruszeniem prawa. Rada Gminy ma 30 dni na odwołanie się od tego wyroku. 

Radna D.Domoracka – w tej sprawie mieszkańcy składali pisma, aby odwołać się od wyroku.

Radny J.Bielecki – państwo w tej sprawie nie robi nic, a samorząd nie ma nic do powiedzenia. Czy jest znana decyzja Starostwa Powiatowego w Suwałkach w sprawie uporządkowania pobocza przy drodze Jeleniewo-Wołownia.

Wójt K.Urynowicz – zostało już wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach i mają być oszacowane koszty tego zadania.

Radny Z.Serafin – na co zostały przeznaczone środki otrzymane od inwestora wiatraków Pana Gościniaka. W odpowiedzi udzielonej przez posła J.Piterę wiem, że takie środki były przekazane od tego inwestora.

Wójt K.Urynowicz – nie posiadamy takiej informacji, żeby gmina otrzymała środki od tego inwestora.

Radny J.Bielecki – czy można sporządzić projekt zmiany uchwały w sprawie przyznawania diet radnym z tytułu usprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniu komisji lub sesji.

Wójt K.Urynowicz – można dokonać zmiany tej uchwały.

Radny K.Truchan – wpłynęło podanie mieszkańców Leszczewa o zalaniu pól.

Wójt K.Urynowicz – zostało wszczęte postępowanie w sprawie udrożnienia rowu melioracyjnego.

Radny Z.Serafin – czy wykonana droga jest objęta gwarancją.

Wójt K.Urynowicz – ta droga jest objęta gwarancją.

Radny S.Bogdanowicz – w protokole z poprzedniej komisji brak jest szczegółowych zapisów w sprawie remontu drogi Suchodoły-Leszczewo.

Wójt K.Urynowicz – ta droga jest ujęta w planie inwestycyjnym na 2014 rok, przeznaczona jest kwota 180 tys.zł. Będzie opracowana dokumentacja na wykonanie drogi o szerokości 5 m wraz z nawierzchnią asfaltową. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji :

1. Mysiukiewicz Ryszard - 
przewodniczący komisji
 …………………

Członkowie komisji:


2. Andruszkiewicz Ryszard - 




…………………

3. Aneszko Mirosław - 





…………………

4. Bielecki Jan - 






…………………


5. Bogdanowicz Sławomir- 




…………………

6. Ciszewski Sławomir- 




…………………

7. Domoracka Dorota– 





…………………

8. Kalinowski Tadeusz– 




…………………

9. Serafin Zbigniew- 





…………………

10. Truchan Krzysztof - 





…………………


11. Truchan Wiesław - 





…………………

12. Wysocki Tomasz-





…………………

13. Wasilewski Andrzej- 





………………… 
 

14. Żyliński Józef - 





…………………


Protokołowała: Maria Waszkiewicz

Sp.MW.

dn. 26.03.2014 r.

PAGE  
6

